B in singulos homines commissa: **1** varios; facinus est: **a** caedes (locos ad rem publ. pertinentes v. sub A): de rebus (incorp. praeter p. 431, 6): RHET. Her. 4, 34, 45 nullius maeror et calamitas istius explere inimicitias et -am crudelitatem saturare potuit (CAES. Gall. 7, 77, 2 non praetereunda oratio Critognati suadentis, ut corporibus humanis fames depellantur, videtur propter eius singularem ac -am c. [item comeditur caro humana p. 431, 60. 432, 5. 7. 15sq. 22]. HEGES. 2, 11, 1). CIC.

S. Rosc. 13 accusant ii, quos populus poscit, causam dicit is, qui unus relictus ex illorum -a caede restat (CASSIOD. var. 1, 32, 2). Tull. 9 ut perraro *apud maiores* fieret, ut homo occideretur, idque -um ac singulare facinus putaretur. al. VAL. MAX. 4, 1, 12 Scipioni ... -a vis adlata est (*in eadem re l. 10*). APVL. met. 9, 37, 1 saevis ... et ferocissimis canibus instruit -am dapem. al. *de hominibus eorumve partibus*: CIC. S. Rosc. 146 quis umquam praedo fuit tam -us ..., ut, cum integrum praedam sine sanguine habere posset, cruenta spolia detrahere mallet? Mil. 8. APVL. met. 3, 3, 3 ne -us homicida tot caedium lanienam ... impune commisserit. FIRM. math. 1, 7, 39 Scipio ... -is frangentium gulam manibus oppressus (*cf. l. 4*).

b stuprum, res veneria: **a exempla varia:** *de rebus*: CIC. Verr. I 14 -as eius *Verris libidines* commemorare pudore deterreor (II 3, 23 Ps. AMBR. laps. virg. 14). II 1, 68 *cum Verres ingenuam virginem stuprare conatus esset, dicebant Lampsaceni* non esse metuendum, si istius -um scelus ... ulti ... essent (1, 75 [*in eadem re*]). Mil. 85 cuius *Iovis ille Clodius* lacus nemora finisque saepe omni -o stupro et s. macularat). Catil. 2, 7 quod -um stuprum non *factum est* per illum? (Planc. 86 furialis illa vox *Clodi* -is s. in religiosis altaris effeminata. Mil. 85 [v. l. 17]. al. AVG. mor. Manich. 19, 73). Pis. 86. Ps. QVINT. decl. 3, 1 *ut tribunum* ... vim turpissimam ac -am temptaret inferre *militi*. APVL. met. 9, 23, 4 -um ... et extremum facinus perditae feminae, i. *adulterum*. al. *de hominibus*: HIER. in Ezech. 5, 16 l. 137 *mulier*, i. *Ierusalem*, tam -a est, ut ipsos *Aegyptios* quoque supereret in turpitudine. VVLG. Ezech. 23, 44 ingrediebantur ad Oollam et ad Oolibam mulieres -as. **B inter propinquos** (*adde p. 432, 2*): *de rebus*: CIC. Cluent. 12 (*socrus generum amat*) mulieris importunae -a libido (AVG. c. Faust. 22, 43. al.). 13. 188 mitto -as generi nuptias (GAIVS inst. 1, 59 -as et incestas n. contraxisse [sim. 1, 64. al.]. EDICT. imp. Diocl. coll. Mos. 6, 5, 1). Mil. 73 quem *Clodium* cum sorore germana -um stuprum fecisse *testis dixit* (AVG. c. Faust. 22, 66 p. 662, 24 in Rom. 71, 2). VAL. MAX. 1, 8 ext. 3. QVINT. decl. 289, 1 (*titi. amator filiae*) de re -a (VVLG. lev. 20, 17). Ps. QVINT. decl. 18, 10, 19, 13 PLIN. paneg. 63, 7 APVL. met. 10, 4, 5. VLP. dig. 25, 7, 1, 3 si qua in patroni fuit concubinatu, deinde filii esse coepit vel in nepotis, vel contra, non puto eam recte facere, quia prope -a est huiusmodi coniunctio (EDICT. imp. Diocl. coll. Mos. 6, 4, 3. COD. Iust. 5, 4, 23, 7 -arum vel incestarum c.). ARNOB. nat. 5, 21 p. 275, 15 quia -um videbatur satis patrem cum filia comminus uxoria coniugatione misceri (*item acc. c. inf.* : AVG. civ. 15, 16 p. 93, 1). EDICT. imp. Diocl. coll. Mos. 6, 4, 8 in tam -o scelere (FIRM. math. 1, 10, 10 quam -a et quam impia ... s.). FIRM. math. 4, 6, 3 luna ... faciet ... quos ad -os coitus incesta cupiditas semper incendat (COD. Iust. 5, 4, 23, 7^a -os et incestos c.). al. *de hominibus*: AVG. c. Faust. 22, 98 p. 704, 16 etsi Iudas ... sciens nurus suae -us incestator existeret.

c aliud: *de rebus*: CIC. Quinct. 81 an antequam postulasti, ut bona possideres, misisti *nuntium* ...? utrumlibet elige; alterum incredibile est, alterum -um, et ante hoc tempus utrumque inauditum. S. Rosc. 6 (*ad iudices*) *Chrysogonus* postulat, ut ad hanc suam praedam tam -am adiutores vos profiteamini (OROS. hist. 6, 3, 5). Mur. 61 *Stoici dicunt* omnia peccata esse paria, omne delictum scelus esse -um ([sim. 62 *Stoicis* -um est facinus ignoscere. cf. l. 65]. de orat. 1, 220 *Stoici dicunt*, qui ... eos *motus* in iudicium mentibus concident, s. eos -um facere). CATVLL. 44, 18 (*poeta Sesti orationem legendo frigus passus est*) nec deprecor iam, si -a scripta Sesti recepsio, quin *eques*. LIV. 7, 30, 12 (*Campani ad senatum Romanum*) cum videremus finitimum populum -o latrocino Samnitium peti. VAL. MAX. 9, 15 ext. 1 *femina*, *quae in mortuae bona invadere conata est*, inrita -i propositi abiit. QVINT. inst. 9, 2, 79 faciebant illis figuris locum, etiam ubi inutilis ac -ae essent. Ps. QVINT. decl. 10, 8 ipsam umbram iam catenis alligare, iam claustris, non dico crudele, est portentosum, -um (*item c. inf.* : FRONTO p. 123, 21 partum subdere -um). 12, 3 -os invenimus cibos. LACT. inst. 6, 17, 25 virtus est mortem contemnere, non ut appetamus eamque nobis ultro inferamus ..., quod est sceleratum ac -um (*item respic. mors voluntaria l. 70 et HIST. Apoll. rec. A 44*). al. *de hominibus eorumve partibus*: CIC. S. Rosc. 24 cui ... praedo iste -us ne iter quidem ad sepulcrum patrium reliquisset. Mur. 62 (*Stoicorum doctrina describitur*) sceleratus et -us fueris, si quicquam misericordia adductus feceris (cf. l. 48sqq.). QVINT. inst. 8, 3, 48 nec parricidum 'nequam' dixeris hominem nec deditum forte meretrici -um, quia alterum parum, alterum nimium est (Ps. QVINT. decl. 13, 5). Ps. QVINT. decl. 9, 12 in -as latronum manus praeda perveni (cf. COD. Theod. 9, 42, 24 pr. latro -us). LACT. epit. 34, 12 scelerati ... et -i, ... qui ... docuerunt, quas causas habere debeat mors voluntaria (cf. l. 61sq.). al.

2 eos, quibus fides servari debet (saepe propinquos, sed etiam amicos, dominos al.); facinus est: **a caedes:** *de rebus* (*exempla selecta*; *respic. res corp. p. 432, 15sq.*): CIC. S. Rosc. 37 occidisse patrem Sex. Roscius arguitur; scelustum ... ac -um facinus (Cluent. 31 CAES. Gall. 7,

38, 7. APVL. met. 10, 2, 1 [*noverca privignum amavit et renuentem occidere voluit*] scelustum ac -um f.). 65 nemo ... putabat quemquam esse, qui, cum omnia divina atque humana iura scelere -o, i. *parricidio*, polluisset, somnum statim capere potuisset (Cael. 55 quae *domus* temptata esse s. isto -o, i. *legati caede*, dicitur. nat. deor. 3, 71 Medea ... et Atreus ... -a s. meditantes [cf. l. 11. 22. p. 430, 74]. APVL. met. 5, 21, 4. RVFVN. hist. 3, 6, 27 [*mater fame compulsa infantem edit*; cf. p. 430, 74] repleta est ... civitas -i s., nuntio [gr. τοῦ μύσοντος]. AVG. civ. 3, 15 p. 117, 32 Servius Tullius generi sui ... -o s. occisus est [*in eadem re l. 16. 27*]. CASSIOD. in psalm. 105, 39 l. 521). nat. deor. 3, 66 (*respic. Medea se ulcisci parans*) parumne ratiocinari videtur et sibi ipsa -am pestem machinari? (cf. l. 5). VAL. MAX. 1, 7 ext. 4 (*Croesi filius moritur errore exilis, quem rex accepferat*) casus ... eam potissimum dextram -ae caedis criminis voluit aspergi, ... quam ... Croesus ... expiaverat (AVG. civ. 3, 22 p. 134, 16). 7, 6 ext. 3 *Calagurritani* uxores suas natosque ad usum -ae dapis verterunt (cf. p. 430, 74). 9, 11, 1 *Tullia* tempore vetustissimum, i. *conscientia* -um, voce monstri simile exemplum est (cf. l. 9; l. 1 *incontinentia coni. Kempf, alii alia*). CLAVD. DON. Aen. 1, 350 p. 77, 6 quam *sepulturam Sychaei* procurare *Pygmalion* debuerat, ut -um factum viventium oculis vel terra subtraheret (Ps. RVFVN. Ios. bell. Iud. 1, 84 p. 600 [gr. ἀδερπότος]). al. *de hominibus*: CIC. Cluent. 176 Sassia ... moliri, -a mulier, coepit insidias filio (185 SEN. contr. 9, 6, 1). HOR. ars 186 ne ... humana palam in *scena* coquat exta -us Atreus (cf. l. 5). VAL. MAX. 9, 11, 6. APVL. met. 2, 27, 4 extremum facinus in -am scelestam istam feminam, *quae maritum veneno occidit*, severiter vindicate. 5, 12, 4. PS. AMBR. paenit. 7 p. 980^c fratrem -us crudelitatis auctor occidit (*de Cain ut*: CASSIOD. in psalm. 118, 152 l. 2789). AVG. civ. 3, 15 p. 118, 6 hunc ... -um parricidam, i. *Tarquinium Superbum* (cf. l. 9). al. **b aliud:** *de rebus*: CIC. Q. Rosc. 16 aeque ... perfidiosum et -um est fidem frangere ... et pupillum fraudare ... et socium fallere. Verr. II 2, 111 de hospitio violato et de tuo isto scelere -o nil queror (fam. 1, 9, 1 quod ... tibi grata mea erga te studia scribis esse, facis ..., ut etiam grata sint ea, quae praetermitti sine -o s. non possunt. CAES. civ. 2, 32, 4 [*Curio ad milites*] sunt qui vos hortentur, ut a nobis desciscatis; quid enim est illis optatius quam ... vos -o s. obstringere?). Pis. 84 Denseletis, quae natio semper oboediens huic imperio fuerat ..., -um bellum et crudele intulisti (85. Deiot. 30 servum ... contra dominum armare, hoc est ... omnibus familiis -um b. indicere [*item respic. servus l. 45*]). off. 2, 28 multa ... commemorarem -a in socios, si eqs. (*item neutr. pro subst.* : Att. 11, 8, 2 cum ... *frater* loqueretur -a quaedam in me). Att. 9, 9, 2 cum parentis non alere -um sit. CAEL. Cic. fam. 8, 8, 2 si ... -as de patre confessiones audisses. SALL. Catil. 51, 6 quom saepe Carthaginenses et in pace et per industrias multa -a facinora fecissent (APVL. met. 4, 34, 2). LIV. 30, 13, 12 donec ... -a sibi arma adversus hospitem atque amicum induerit (*item de rebus corporeis*): VAL. MAX. 9, 6 praef. [*in imag.*] cum credulitatem -is vinculis *perfidia circumdedit*). VAL. MAX. 6, 5, 5 -um indicium servi (cf. l. 37). SEN. epist. 9, 9. APVL. met. 5, 11, 4 (*Cupido ad Psythen*) perfida lupulae, i. *sorores*, ... -as insidias tibi comparant. COD. Theod. 9, 6, 1 cessent liberti ... -ae delationis indicis autores libertatis incessere. 9, 24, 1, 1. *de hominibus eorumve partibus*: CIC. Mur. 10 me existimarem -um, si amico ... defuissem. dom. 126 (*verba Clodii, qui bona Gabinii consecravit*) iam fateor ... me in Gabinio -um fuisse. Att. 3, 8, 4. VAL. MAX. 7, 8, 5 -us homo. Ps. QVINT. decl. 6, 21 (*pater filii morte servatus ad se eius facta laudantem*) tace, -a lingua; ergo tu ista laudas?

C in religionem commissa: **1 agitur de variis iniuriis:**

a usu pagano: **a de rebus** (cf. p. 430, 63, 431, 17, 19): CIC. Verr. II 2, 127 (*Verres legem sacerdotis sortiendi pervertit*) cum id universis indignum ac -um videretur. 4, 72 (*Verres candelabrum Iovi Capitolino dicatum eripuit*) hoc -o scelere concepto (4, 77, 4, 93 s. ... furtumque -um). 5, 184 APVL. met. 9, 10, 2). dom. 144 quorum *deorum* ego a templis atque delubris pestiferam illam et -amflammam depuli (*item de rebus corporeis*: rep. 3, 14 Graeciae ... delubra ... humanis consecrata simulacris, quae Persae -a putarunt. VAL. MAX. 1, 1 ext. 1 -a praeda. APVL. met. 11, 21, 9 cibis profanis ac -is). div. 1, 81 cum *Brennus* fano Apollinis Delphici -um bellum intulisset (LIV. 31, 30, 4 ut rex ... cum superis deis b. -um gesserit). al. LIV. 39, 16, 10 demolientes nos Bacchanalia discutentesque -os coetus. VAL. MAX. 1, 1, 19. *neutr. pro subst.* : LIV. 9, 34, 19 (*ad censem, qui in demortu collegae locum subrogare conatus est*) nisi universam rem publicam eo -o obstrinxeris, quod ominari etiam reformidat animus. AVG. civ. 7, 34 p. 317, 27 (*respic. Numae libri de sacris*) quod scire neminem voluit, ne homines -a doceret, ... obruit. **B de hominibus** (*adde p. 430, 19*): CIC. Verr. II 1, 47 cum recordaris, in deos immortales quam impius, quam sceleratus, quam -us fueris. har. resp. 28. CLAVD. DON. Aen. 2, 175 p. 172, 15 *Palladium* visum ... -orum oculis et ... manibus inpiis contrectatum.

b usu christ. vel Iudaico; facinus est: **a quidvis:** **① de rebus** [Yoshida]

bus: VET. LAT. II Macc. 4, 13 (rec. V) propter ... non sacerdotis Iasonis -um et inauditum scelus, (I. gr. ὑπερβάλλονσαν ἀναγνέλαν, rec. L scelus eminens, M immensa libido, P excellentem ... contaminationem). AVG. in psalm. 7, 11.38 -um s. traditoris, i. *Iudea. al.*). LACT. inst. 5, 3, 22 libros ... os ac dei hostes (HIER. in Ier. 4, 41, 5). HIL. coll. antiar. p. 113, 5 quae adversus ecclesias impia ac -a commiserant. PAVL. NOL. epist. 50, 5 *impii* quo acceleraverunt? forte in crucem domini ... invito Pilato -is vocibus extorquendam (AVG. serm. 223C coll. Morin p. 461, 11 EVSEB. GALLIC. hom. 56, 4). AVG. civ. 21, 15 p. 518, 3 de peccato illo nimis -o, quod in paradiso perpetratum est. serm. 216, 6 furor eius *diaboli* et in deum protervus et adversum vos -us et in se perniciosus ostenditur. Ps. AVG. quaest. test. 111, 18 virtutis testimonio, cui contradici -um est (item c. fac. c. inf. : 115, 2, 4). CONC. II 2, 2 p. 33, 13 (*tit.* de his, qui pretio honorem distrahunt) siquis ... his tam turpibus et -is lucris medius interfuisse videtur (gr. II 1, 2 p. 158, 18 ἀθερίτους. cf. alias vers. II 2, 2 p. 54, 17 nefandis, 87, 23 et 99, 10 inlicitis, 106, 25 infandis). CASSIOD. var. 9, 15, 2 (= INSCR. christ. urb. Rom. 4116^a, 4) quosdam -a machinatione necessitatatem temporis aucupatos ita facultates pauperum ... ingravasse, ut ... etiam sacra vasa emptioni publicae viderentur exposita. al. **II de hominibus eorumve partibus:** VET. LAT. II Macc. 15, 32 (rec. V) Niconoris ... manu -a, quam extendens contra domum sanctam omnipotentis dei ... gloriatus est (gr. τὴν κεῖσα τῷ δυστήμου, rec. L, X manu -i, B manu maledici, M manum impii et maledicti, P manum blasphemii). HIER. epist. 92, 6, 3 (*Theophil.; respic. haeretici violenti*) in tantam ... i homines temeritatem ... proruperunt, ut ... monachi ... eorum furem sustinere non possent. al. **masc. pro subst.:** ZENO 1, 59, 8 ad crucem Christum ... i perduxerunt. PS. AMBR. mans. 38 p. 36^B praescientes caveamus, ne errore -orum abducti excidamus a propria firmitate (*subest II Petr. 3, 17, ubi gr. τῶν ἀθέσμων, Vulg. insipientium*). VICT. VIT. 2, 46. **III de diabolo:** QVODV. symb. 1, 2, 28 ne vos inveniat vacuos ille -us.

B blasphemia, haeresis sim.: **① de rebus:** IREN. 2, 24, 4 l. 165 impia et -a dogmata gnosticorum (HIER. adv. Rufin. 1, 3, 2, 22 Avg. c. Pelag. 4, 3, 3. al.). HIER. adv. Rufin. 1, 14 quod tam -a *Origenes* scriperit. AVG. epist. 53, 6 isti -o schismate separati (c. Parm. 2, 6, 11. al.). 82, 6 eorum *Manichaeorum* -us error (in euang. Ioh. 42, 15 contra e. venenosos et -os haereticorum. al.). 87, 5 a quibus ... ecclesiis ... a dissensione disiungeris (173, 9 pro -a d. pro Donati parte. al.). COD. THEOD. 16, 5, 66 pr. participes -ae sectae Nestorii (CONC. Aurel. a. 549 p. 148 l. 14). al. **② de hominibus eorumve partibus (cf. l. 24):** COD. THEOD. 16, 7, 3 pr. (a. 383; respic. qui *Christianos in haeresin vel alias religiones converterunt*) in -os sceleris huius artifices. AVG. agon. 29, 31 p. 132, 1 o lingua superbam et -am *Donatistarum*. FVLG. RVSP. epist. 17, 21.

γ alia religio: **① de rebus:** NOVATIAN. Cypr. epist. 30, 3, 1 aduersor eos, qui se ipsos infideles inlicita -orum libellorum professione prodiderant (item *de rebus corporeis*: ibid. si ad -as aras accessissent. MOVS. Cypr. epist. 31, 7, 1 eluendae sunt ... impio sacrificio manus inquinatae ... et -o cibo ora misera polluta ... sunt ... expianda). ARNOB. nat. 4, 35 p. 243, 3 quod -um esset auditu, ... amans saltatur in *spectaculis* Venus. LACT. inst. 1, 22, 9 qui *Faunus* ... Saturno avo -a sacra constituit (PAVL. NOL. carm. 19, 170 foedo ... -a ritu s. celebrabat sociata libido furor). COD. THEOD. 16, 8, 1, 1 (a. 315) si quis ... ex populo ad eorum *Iudeorum* -am sectam accesserit. AVG. civ. 7, 27 p. 309, 23 cum pro deo vero ... nefas sit colere aut corpus aut animam, quanto magis -um est ista sic colere, ut nec salutem nec decus ... corpus aut anima coletis obtinet. al. **② de hominibus sim. eorumve partibus (adde l. 41):** FIRM. err. 4, 2 *sacerdotes cuiusdam deae adimplenti tibiarum cantu vocant deam suam*, ut -o repleti spiritu vanis hominibus quasi futura praedican (AVG. civ. 2, 28 p. 94, 29). SVLP. SEV. chron. 1, 49, 5 (antea: rex Achaz ... deos gentium colere decrevit) in hoc -ae mentis piacula diem functus est. COLLECT. Arian. c. pag. 4, 1-i homines et lascivi (*de deis paganis ut*: AVG. civ. 7, 27 p. 310, 17 -os daemones atque inmundissimos spiritus).

2 agitur de ritu magico: CIC. Cluent. 194 nocturna sacrificia ... sceleratasque eius preces et -a vota cognovimus (*locum verbis mutatis affert* ARVS. gramm. 73 -as preces). Vatin. 14 inaudita ac -a sacra. COD. THEOD. 9, 16, 7 (a. 364) -as preces (adde l. 65). AMM. 26, 3, 2 suspicatus ... artibus se -is appetitum (28, 1, 50. Rvfin. hist. 2, 13, 1 -is a. [gr. γοντεῖας]. al.). AVG. civ. 18, 53 p. 342, 4 quo scelere magico puer ... occisus et dilaniatus et ritu -o sepultus est (in euang. Ioh. 97, 3). al.

D varia vel indefinita: **1 de rebus:** RHET. Her. 1, 6, 9 si causa turpitudinem habebit, exordiri poterimus his rationibus; ... non placere nobis ipsis, quae facta dicantur ab adversariis, et esse indigna aut -a. 2, 30, 49 septimus locus *amplificationis* est, quo ostendimus taetrum facinus, crudele, -um, tyrannicum esse ([cf. p. 434, 10]. FIRM. math. 3, 11, 13 erunt fures aut effractores ... aut -orum f. inventores vel executores.

CASSIOD. in psalm. 74, 6 l. 124). *ibid.* octavus locus *amplificationis* est, quo ostendimus non vulgare, sed singulare esse maleficium, spurcum, -um, inusitatum. CIC. Verr. I 15 esse ... neminem, qui nomen istius audierit, quin facta quoque eius -a commemorare possit (II 1, 62 AVG. civ. 21, 27 p. 545, 29). II 1, 9 siqui istum tot tantis tam -is sceleribus cooperatum iurati sententia sua liberarint (Catil. 2, 27. al. Rvfin. hist. 1, 2, 19 -is s. [gr. ἀνοσιονογίαις]). 1, 108 neque in ulla *lege* praeteritum tempus reprehenditur nisi eius rei, quae sua sponte scelerata et -a est (Phil. 6, 2 QVINT. inst. 3, 8, 47). al. **neutr. pro subst.:** CIC. inv. 1, 102 septimus locus *amplificationis* est, per quem indignamur, quod taetrum, crudele, -um, tyrannicum factum esse dicamus per vim, manum, opulentiam (cf. p. 433, 74). S. Rosc. 30 (antea l. 69) haec aliis -is cumulant atque adaugent, crimen incredibile configunt. Verr. II 4, 60 venio nunc ... ad eiusmodi facinus, in quo omnia -a contineri mihi ... videantur. SEN. contr. 9, 5, 9 AMM. 17, 13, 1. IVLIAN. Aug. c. Julian. op. imperf. 5, 64, 3 in -a cuncta.

al. **2 de hominibus eorumve partibus:** CIC. Verr. II 1, 69 *cives Romani* dicunt sese intellegere hominem illum, i. *Verrem*, esse impurum ac -um (2, 77 hunc h. tam crudelem, tam sceleratum, tam -um nolunt iudicare. Cluent. 42. Phil. 4, 12 non est vobis res, Quirites, cum scelerato h. ac -o, sed cum immani taetraque belua. al. BOETH. cons. 1, 6, 19 nequam h. atque -os. al.). Mil. 32 in illa ... tam audaci, tam -a belua. rep. 3, 27 si in eo sit errore civitas, ut bonum ... virum sceleratum, facinerosum, -um putet. al. **masc. pro subst.:** CIC. off. 2, 51 nec ... est habendum religioni nocentem aliquando, modo ne -um impiumque, defendere. HIER. in Gal. 5, 13^b impii ... et -is. AVG. fid. et op. 5, 7.

II respicitur infelicitas: APVL. met. 2, 26, 6 *quidam, cum corpus mortui custodierit eique vidua gratias egerit, inquit*: 'quotiens operam nostram desiderabis, fidenter impera'; vix effatum me statim familiares -umen, -um exsecrati ... insecurunt (i. omnem tradi vid.). 4, 34, 4 (*Psyche ad parentes suos*) invidiae -ae, sc. *Veneris*, letali plaga percussi sero sentitis. 11, 15, 3 quid metus mortis ... -ae Fortunae profuit?